
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 91 Martes 16 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 21168

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
17

07
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

17077 Anuncio de licitación de:  Dirección del  Instituto de Salud Carlos III.
Objeto: Suministro de gas natural del Instituto de Salud Carlos III de
Majadahonda. Expediente: OM0353/2018.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Instituto de Salud Carlos III.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2827015E.
1.3) Dirección: Monforte de Lemos 5-7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28029.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 918222752.
1.10) Fax: 913877809.
1.11) Correo electrónico: contratacion@isciii.es
1.12) Dirección principal: http://www.isciii.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MEJwHlltHJE%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ux5ncwqaHLiiEJrVRqloyA%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

5. Códigos CPV: 09123000 (Gas natural).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

7. Descripción de la licitación: Suministro de gas natural del Instituto de Salud
Carlos III de Majadahonda.

8. Valor estimado: 239.669,42 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 12
meses.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.
11.4) Situación económica y financiera:

11.4.1) Seguro de indemnización (según PCAP).
11.4.2) Cifra anual de negocio (según PCAP).

11.5) Situación técnica y profesional:
11.5.1) Trabajos realizados (según PCAP).
11.5.2)  Instalaciones  técnicas  y  medidas  para  garantizar  la  calidad

(certificado  gestión  de  calidad  según  norma  UNE  EN  ISO  9001).
11.5.3) Otros (documento acreditativo de comunicado el inicio de la actividad

comercializadora de gas).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 91 Martes 16 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 21169

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
17

07
7

11.5.4)  Otros  (memoria  descriptiva  de  los  equipos  a  suministrar  según
PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 10 de mayo de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Dirección del Instituto de Salud Carlos III. Monforte de Lemos 5-

7. 28029 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 20 de mayo de 2019 a las 10:00.
Sala de Juntas de la Secretaria General del ISCIII. Monforte de Lemos 5 -
28029 Madrid, España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Dirección Instuto de Salud Carlos III.
25.1.2) Dirección: Monforte de Lemos 5.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28029.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-278300.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (3 de abril  de 2019).

28. Fecha de envío del anuncio: 3 de abril de 2019.

Madrid, 3 de abril de 2019.- Director del Instituto de Salud Carlos III, Raquel
Yotti Álvarez.

ID: A190020503-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-04-15T16:46:20+0200




